
 

 

 

SOLTEC POWER HOLDINGS, S.A. (“SOL”), de conformidad con lo previsto en el 

artículo 17 del Reglamento (UE) Nº 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de 

mercado y en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores 

aprobado por Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente 

escrito comunica el siguiente 

 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

Comunicación trimestral del Contrato de Liquidez 

 

Soltec Power Holdings comunica, en relación con el vigente Contrato de Liquidez 

que la sociedad tiene suscrito con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, 

S.A.U, comunicado a la Comisión Nacional del Mercado de Valores (en adelante, 

“CNMV”) el 13 de enero de 2022 mediante Otra Información Relevante con 

número de registro 13604 y de conformidad con lo dispuesto en la Circular 

1/2017 de 26 de abril, de la CNMV, el detalle de los movimientos en virtud del 

mencionado Contrato de Liquidez desde su inicio hasta el 31 de marzo de 2022. 

 

RESUMEN TITULOS EFECTIVO (€) 
PRECIO 
MEDIO 

Saldo Inicial del Contrato 82.544 530.757,92  

Saldo Inicial del Periodo 82.544 530.757,92  

Compras 799.945 -4.040.186,65 5,0506 

Ventas -801.597 4.049.892,71 5,0523 

Gastos de ejecución  4.908,31  

Saldo final del periodo 80.892 535.555,71   

 

 

 

En Molina de Segura (Murcia), a 07 de abril de 2022 

 

SOLTEC POWER HOLDINGS, S.A.  
D. Raúl Morales Torres 
Presidente del Consejo de Administración 
 



 

 

 
Fecha operación 

Nº  

Títulos Bloque 

Nº 

operaciones 

Precio medio  

ejecución (€) 
Efectivo 

ejecución (€) 

Posición a la 

fecha (nº títulos) 

Saldo inicial      530.757,92 82.544 

Compras 14 / 01 / 2022 9.300 N 58 6,03890 -56.162,00 91.844 

Ventas 14 / 01 / 2022 -3.000 N 8 6,04170 18.125,00 88.844 

Compras 17 / 01 / 2022 1.000 N 9 6,06000 -6.060,00 89.844 

Ventas 17 / 01 / 2022 -10.734 N 40 6,18410 66.379,88 79.110 

Compras 18 / 01 / 2022 9.000 N 26 6,12500 -55.125,00 88.110 

Ventas 18 / 01 / 2022 -3.000 N 4 6,13000 18.390,00 85.110 

Compras 19 / 01 / 2022 7.500 N 25 5,94460 -44.584,84 92.610 

Ventas 19 / 01 / 2022 -5.500 N 8 5,94270 32.685,00 87.110 

Compras 20 / 01 / 2022 4.000 N 9 5,97630 -23.905,00 91.110 

Ventas 20 / 01 / 2022 -10.000 N 22 6,00750 60.075,00 81.110 

Compras 21 / 01 / 2022 11.000 N 27 5,88140 -64.695,00 92.110 

Ventas 21 / 01 / 2022 -2.656 N 5 5,88310 15.625,53 89.454 

Compras 24 / 01 / 2022 8.000 N 21 5,32880 -42.630,00 97.454 

Ventas 24 / 01 / 2022 -7.898 N 13 5,25320 41.489,60 89.556 

Compras 25 / 01 / 2022 11.600 N 35 5,22770 -60.640,94 101.156 

Ventas 25 / 01 / 2022 -5.000 N 5 5,23300 26.165,00 96.156 

Compras 26 / 01 / 2022 8.000 N 34 5,19200 -41.535,93 104.156 

Ventas 26 / 01 / 2022 -10.000 N 29 5,19660 51.966,34 94.156 

Compras 27 / 01 / 2022 7.676 N 14 5,30040 -40.685,76 101.832 

Ventas 27 / 01 / 2022 -8.000 N 14 5,28130 42.250,00 93.832 

Compras 28 / 01 / 2022 9.000 N 30 5,20940 -46.885,00 102.832 

Ventas 28 / 01 / 2022 -7.971 N 5 5,15670 41.103,99 94.861 

Compras 31 / 01 / 2022 8.152 N 36 5,22070 -42.559,44 103.013 

Ventas 31 / 01 / 2022 -8.655 N 27 5,25150 45.452,03 94.358 

Compras 01 / 02 / 2022 8.571 N 21 5,31830 -45.583,29 102.929 



 

Ventas 01 / 02 / 2022 -8.369 N 6 5,32490 44.564,15 94.560 

Compras 02 / 02 / 2022 8.794 N 29 5,30040 -46.611,44 103.354 

Ventas 02 / 02 / 2022 -7.449 N 12 5,30210 39.495,04 95.905 

Compras 03 / 02 / 2022 8.000 N 27 5,15250 -41.220,00 103.905 

Ventas 03 / 02 / 2022 -6.110 N 7 5,15260 31.482,45 97.795 

Compras 04 / 02 / 2022 7.200 N 18 5,06400 -36.461,05 104.995 

Ventas 04 / 02 / 2022 -9.000 N 19 5,05330 45.480,00 95.995 

Compras 07 / 02 / 2022 9.717 N 29 4,98300 -48.420,13 105.712 

Ventas 07 / 02 / 2022 -9.480 N 22 4,98230 47.232,17 96.232 

Compras 08 / 02 / 2022 9.500 N 21 4,91460 -46.689,00 105.732 

Ventas 08 / 02 / 2022 -7.628 N 23 4,87170 37.161,70 98.104 

Compras 09 / 02 / 2022 9.812 N 25 4,98670 -48.929,27 107.916 

Ventas 09 / 02 / 2022 -10.000 N 12 5,00860 50.085,78 97.916 

Compras 10 / 02 / 2022 10.000 N 26 4,94020 -49.402,00 107.916 

Ventas 10 / 02 / 2022 -12.350 N 17 4,92330 60.803,03 95.566 

Compras 11 / 02 / 2022 10.701 N 14 4,84910 -51.889,83 106.267 

Ventas 11 / 02 / 2022 -10.751 N 13 4,87140 52.372,40 95.516 

Compras 14 / 02 / 2022 10.000 N 21 4,57070 -45.707,13 105.516 

Ventas 14 / 02 / 2022 -10.370 N 14 4,50390 46.705,80 95.146 

Compras 15 / 02 / 2022 9.770 N 21 4,55260 -44.478,70 104.916 

Ventas 15 / 02 / 2022 -10.000 N 11 4,56620 45.662,00 94.916 

Compras 16 / 02 / 2022 12.628 N 40 4,66640 -58.926,74 107.544 

Ventas 16 / 02 / 2022 -9.056 N 26 4,66800 42.273,19 98.488 

Compras 17 / 02 / 2022 12.161 N 22 4,59610 -55.893,12 110.649 

Ventas 17 / 02 / 2022 -12.000 N 19 4,56520 54.782,00 98.649 

Compras 18 / 02 / 2022 7.923 N 21 4,48930 -35.568,64 106.572 

Ventas 18 / 02 / 2022 -8.234 N 12 4,44750 36.620,62 98.338 

Compras 21 / 02 / 2022 12.127 N 50 4,23710 -51.383,22 110.465 

Ventas 21 / 02 / 2022 -8.358 N 32 4,20340 35.132,42 102.107 



 

Compras 22 / 02 / 2022 12.215 N 32 4,16540 -50.880,86 114.322 

Ventas 22 / 02 / 2022 -11.948 N 41 4,17240 49.851,24 102.374 

Compras 23 / 02 / 2022 13.417 N 39 4,15000 -55.680,27 115.791 

Ventas 23 / 02 / 2022 -13.056 N 37 4,12030 53.795,18 102.735 

Compras 24 / 02 / 2022 13.404 N 31 4,03810 -54.126,70 116.139 

Ventas 24 / 02 / 2022 -13.700 N 30 4,12910 56.569,00 102.439 

Compras 25 / 02 / 2022 13.097 N 25 4,45580 -58.357,86 115.536 

Ventas 25 / 02 / 2022 -15.000 N 18 4,47350 67.102,00 100.536 

Compras 28 / 02 / 2022 12.000 N 15 4,80570 -57.668,00 112.536 

Ventas 28 / 02 / 2022 -18.000 N 36 4,81570 86.682,00 94.536 

Compras 01 / 03 / 2022 18.600 N 29 4,74390 -88.237,00 113.136 

Ventas 01 / 03 / 2022 -14.287 N 26 4,77500 68.220,17 98.849 

Compras 02 / 03 / 2022 17.000 N 13 4,65940 -79.210,00 115.849 

Ventas 02 / 03 / 2022 -19.000 N 19 4,67000 88.730,00 96.849 

Compras 03 / 03 / 2022 22.000 N 22 4,59550 -101.100,00 118.849 

Ventas 03 / 03 / 2022 -16.000 N 13 4,58870 73.419,59 102.849 

Compras 04 / 03 / 2022 19.000 N 18 4,41790 -83.939,88 121.849 

Ventas 04 / 03 / 2022 -19.266 N 14 4,44740 85.683,05 102.583 

Compras 07 / 03 / 2022 17.461 N 17 4,66250 -81.412,47 120.044 

Ventas 07 / 03 / 2022 -22.000 N 21 4,69140 103.210,00 98.044 

Ventas 08 / 03 / 2022 -33.500 N 35 5,30630 177.761,75 64.544 

Compras 09 / 03 / 2022 19.606 N 17 5,84870 -114.670,27 84.150 

Ventas 09 / 03 / 2022 -15.000 N 25 5,99010 89.850,81 69.150 

Compras 10 / 03 / 2022 22.005 N 54 5,81570 -127.975,02 91.155 

Ventas 10 / 03 / 2022 -23.205 N 36 5,81830 135.012,68 67.950 

Compras 11 / 03 / 2022 18.132 N 34 5,82070 -105.541,54 86.082 

Ventas 11 / 03 / 2022 -20.930 N 48 5,84470 122.330,00 65.152 

Compras 14 / 03 / 2022 25.434 N 34 5,47930 -139.361,71 90.586 

Ventas 14 / 03 / 2022 -20.614 N 42 5,52060 113.800,65 69.972 



 

Compras 15 / 03 / 2022 31.959 N 67 5,28550 -168.920,46 101.931 

Ventas 15 / 03 / 2022 -16.184 N 13 5,34310 86.472,42 85.747 

Compras 16 / 03 / 2022 26.000 N 42 5,16220 -134.216,79 111.747 

Ventas 16 / 03 / 2022 -23.153 N 28 5,16360 119.553,08 88.594 

Compras 17 / 03 / 2022 22.161 N 44 5,15250 -114.184,15 110.755 

Ventas 17 / 03 / 2022 -25.770 N 30 5,16050 132.985,52 84.985 

Compras 18 / 03 / 2022 21.101 N 38 5,13050 -108.259,09 106.086 

Ventas 18 / 03 / 2022 -27.917 N 51 5,13840 143.449,50 78.169 

Compras 21 / 03 / 2022 28.670 N 29 5,12520 -146.938,41 106.839 

Ventas 21 / 03 / 2022 -18.648 N 16 5,06500 94.452,45 88.191 

Compras 22 / 03 / 2022 21.825 N 25 4,96480 -108.356,75 110.016 

Ventas 22 / 03 / 2022 -28.849 N 63 4,97840 143.621,78 81.167 

Compras 23 / 03 / 2022 22.000 N 29 4,98550 -109.680,00 103.167 

Ventas 23 / 03 / 2022 -14.300 N 36 4,90740 70.176,00 88.867 

Compras 24 / 03 / 2022 19.933 N 30 4,95820 -98.832,13 108.800 

Ventas 24 / 03 / 2022 -20.439 N 25 4,95950 101.366,56 88.361 

Compras 25 / 03 / 2022 24.500 N 21 5,02470 -123.105,00 112.861 

Ventas 25 / 03 / 2022 -26.486 N 50 5,00920 132.674,85 86.375 

Compras 28 / 03 / 2022 23.500 N 21 4,95020 -116.330,00 109.875 

Ventas 28 / 03 / 2022 -29.991 N 69 4,98110 149.387,30 79.884 

Compras 29 / 03 / 2022 27.000 N 34 5,10070 -137.720,00 106.884 

Ventas 29 / 03 / 2022 -20.472 N 19 5,08680 104.137,64 86.412 

Compras 30 / 03 / 2022 18.251 N 38 5,15850 -94.147,25 104.663 

Ventas 30 / 03 / 2022 -25.000 N 15 5,12100 128.025,00 79.663 

Compras 31 / 03 / 2022 28.542 N 40 5,21000 -148.702,57 108.205 

Ventas 31 / 03 / 2022 -27.313 N 60 5,19940 142.012,37 80.892 

 
 
 
 
 


